

Evaluering af stand på Seniortræf 2019

- Planlægning** Udvalg bestående af initiativtager Kathrine Føns Schultz fra Vamdrup Menighedsråd og Hanne R. McCollin koordinator for Kolding Provstis Menighedspleje
- Tid og sted** Onsdag den 22. maj kl. 10-16 i Arena Syd, Idrætsvej 3, 6580 Vamdrup
- Deltagere** Udover udvalget deltog 2 præster som også repræsenterer kirkehøjskole og natkirke samt 6 frivillige repræsentanter for forskellige sogneaktiviteter: sorggruppe, besøgstjeneste, læsekreds, mandeklub, strikkeklub, kirkecafé

Baggrund

Frivilligudvalget i Vamdrup menighedsråd foreslog i maj 2018 provstiet, at der blev købt en stand på Seniortræf i Arena Syd Vamdrup den 22. maj 2019. Provstiets svar var positivt, og der blev bevilget 3.000 kr. fra Initiativpuljen til formålet. Kolding Provstis Menighedspleje blev spurgt og accepterede at være tovholder på standen. Planlægning, gennemførelse og evaluering er efterfølgende sket i et samarbejde mellem Kathrine Føns Schultz fra frivilligudvalg og menighedsråd i Vamdrup og Hanne R. McCollin fra Kolding Provstis Menighedsråd.

Formål

Formålet med standen er at få folkekirken ud blandt befolkningen og vise, hvad kirken også kan tilbyde udover gudstjenester og kirkelige handlinger. Seniortræf er et godt forum, for her er alle førtidspensionister og 60+ borgere i Kolding kommune inviteret med. Da folkekirken kendetegnes af fællesskaber, har det været ambitionen at gøre standen på Seniortræf til en levende stand, hvor man kunne møde mennesker, der repræsenterer forskellige sogneaktiviteter og provsti samarbejder.

Virkemidler

For at tiltrække opmærksomhed havde vi lånt en messehagel i patchwork fra Brændkjærkirken. Den fungerede som et smukt bagtæppe og adskillige besøgende fandt frem til standen på grund af den. Desuden brugte vi det gamle kneb med gratis kaffe og the suppleret af chokolade med folkekirken logo, hvilket også var et godt udgangspunkt for en samtale. Det største trækplaster var dog uden tvivl de smilende deltagere, der bemandede standen og tilbød de besøgende samtale og nærvær.

Evaluering

Der var stor forskel på formiddag og eftermiddag. Det skyldes, at Seniortræffets messeaktiviteter gik i stå, da underholdningen fra scenen startede efter frokost. Standen var fint besøgt om formiddagen, men der var hverken ørenlyd eller ret mange besøgende om eftermiddagen. Derfor er det også forskelligt, hvad deltagerne har oplevet.

Præsten om formiddagen fik en god snak med mange besøgende på standen og var så godt tilfreds med initiativet, at hun gerne kommer igen. Det føles meget naturligt, at folkekirkerne er repræsenteret på Seniortræf, skrev en frivillig. En anden syntes, at formen fungerede godt, og hun kunne allerede dagen efter byde en ny deltager velkommen til sin sogneaktivitet.

Desværre var interessen ikke så stor om eftermiddagen, men tak for samværet, det var hyggeligt, skrev en frivillig, mens en anden skriver: En rigtig god idé at vise, hvad kirken også indeholder. Jeg er klar en anden gang, hvis der er brug for det.

I udvalget konkluderer vi, at standen var en succes om formiddagen, mens vi fint kunne have undværet eftermiddagen. Vi skulle have brugt alle kræfter på formiddagen, for den levende stand fungerede rigtigt godt, og Seniortræf er et oplagt sted for folkekirkene at være repræsenteret.

Presse

JYSKEVESTRYSTEN
LØRDAG 11. MAJ 2019

VAMDRUP-LUNDERSKOV-CHRISTIANSFELD 09

Få et arrangement med
Send en mail til redaktionen

DET SKER

Vamdrup
Gudstjenester søndag 12. maj
Hjorup Kirke: 10.00 Jens Henrik Overgaard Kristiansen
Vamdrup Kirke: 10.30 Jens Henrik Overgaard Kristiansen
Ødis Kirke: 9.00 Inger Hvindenbrøten

Åbningstider
7-22: Vamdrup Bibliotek. Åbent med selvbetjening.
8-11: Café Næstestedet, Jernbovej 5.
10-13: Røde Kors butik, Østergade 25B.
10-13: Kirkens Korshær, Nørregade 15.
11-17: Genbrugspladsen Østermarkvej.
12-16: KongeøBødet.
14-16: Kongeøamuseet, Jernbovej 7.

Lunderskov
Gudstjenester søndag 12. maj
Jordrup Kirke: 10.30 Mads Risbjerg Løi, kirkekaffe
Skanderup Kirke: 9.00 Jørgen Hanssen
Skanderup Grundtvigske Valgmenighedskirke: 10.00 Axel Jessen

Åbningstider
7-22: Lunderskov Bibliotek. Åbent med selvbetjening.
13-17.30: Genbrugsplassen, Sløjten. Få adgang med din mobil via kolding.dk/genbrug24-7.

Christiansfeld
13: Christiansfeld Centret, Nørregade 14. Offentlige byvandringer. Billetter på tlf. 7979 1773 eller Christiansfeld Centret.
14-16: Hejlsminde Strandpark. Individuelle af Samværsplads, Arr.: Hejlsminde Bodeløvg.
15: Tyrstrup Kirke. Korsang med "Den totale Dekandance", Arr.: Tyrstrup Kirke.

Gudstjenester søndag 12. maj
Bredremmenighed: 10.30 Kristian Grøn

Tapø Kirke: 10.30 Henrik Vestergeord Jørgensen
Tyrstrup Kirke: 10.30 Anne Pile Skov Johanson, 16.00 Anne Pile Skov Johanson, aftensmad

Åbningstider
7-22: Christiansfeld Bibliotek. Åbent med selvbetjening.
9.30-22 (sønløsgang): Kolding Fotboldgolf, Hejls Løndevvej 83.
11-15: Dansk Legetøjsmuseum, Løndevvej 40.
10-17: Christiansfeld Centret/Visit Christiansfeld, Nørregade 14.
11-17: Genbrugspladsen Arløvej.



Kathrine Føns Schultz fra Vamdrup Kirkes Menighedsråd og Hanne R. McCollin, der er koordinator for Kolding Provstis Menighedspleje og projektmedarbejder i Kolding Provsti, er super glade for, at folkekirkene for første gang skal med på det store seniortræf i Arena Syd. Foto: Lena Juul

Folkekirker får en levende stand på seniordag

For første gang deltager folkekirkene i Kolding Provsti i seniortræffet i Vamdrup. Her får kirkerne mulighed for at møde og tale med 1500 førtidspensionister og borgere over 60 år.

FOLKEKIRKEN
Lena Juul
lju@sv.dk

VAMDRUP: Når Arena Syd den 22. maj slår dørene op til årets seniortræf, så har folkekirkene i Kolding Provsti for første gang købt en stand. Ideen fik Kathrine Føns Schultz, der i over ti år har været medlem af Vamdrup Kirkes Menighedsråd. - Jeg var medlem af aeldrerådet, da det blev besluttet at holde en seniordag, og jeg har flere gange tænkt, at der manglede noget fra den kirkelige side. OK-Klubben, pensionistforeninger, Diabetesforeningen og alle mulige andre var repræsenterede, men ikke kirken. Og det er ærgerligt, for kirken gør et stort arbejde rundt omkring i sognene og har meget at by-

de på, mener hun. Der var ingen menighedsråd, der ville rygte op med 3000 kroner til en stand, så Kathrine Føns Schultz skrev til Kolding Provsti. Herfra var svaret straks et ja. Hanne R. McCollin, der er koordinator for Kolding Provstis Menighedspleje og projektmedarbejder i Kolding Provsti, uddyber: - Det er en knippegod idé. Vi taler meget om, hvordan vi kan få folk ind i kirkerne, men også om hvordan vi kan få kirken dertil, hvor folk er. Og når omkring 1500 mennesker samles til seniortræf, så det oplagt, at vi også er til stede. **Hvad forventer I af dagen?** - At der bliver vist interesse. Vi har fået opbygget en stand, hvor der virkelig er noget at komme efter, svarer Kathrine Føns Schultz. Hanne R. McCollin glæder sig til ikke mindst til at komme ud og snakke med folk, der ikke er opmærksomme på, hvad folkekirken rummer. - Ind imellem så oplever jeg, at folk bliver overrasket over, hvad der foregår af forskellige ting i kirker og sognehus. Jeg kender nogle af praktikerne rundt i sognene, så hvis deltagerne på seniortræffet hører om noget, som de kunne tænke sig også at etablere lokalt, så kan jeg hjælpe med at skabe kontakt. Man er også meget velkommen til at møde sig, hvis man har lyst til at være frivillige. **Levende stand** De to kvinder blev med det samme enige om, at gæsterne ikke skulle mødes med lutter pjecer og foldere. I stedet skulle standen være levende. **FAKTA**
DEN KAN DU MØDE PÅ SENIORTRÆFFET
Kristina Nilsson, Seest Kirke, fortæller om kirkehejskolen.
Pette Skriver, Tyrstrup Kirke, fortæller om sorggruppe.
Rita B. Wiøberg, Brændkjærkirken, fortæller om besættjensete.
Nagda Knudsen, Brøndrup Kirke, fortæller om læsekreds.
Benjamin König, Sønk Nikolaj, fortæller om netkirke.
Jesper Hansen, Simon Peters Kirke, fortæller om mandeklub.
Hanne Lynsø, Sdr. Bjert Kirke, fortæller om strikkeklub.
Alice Høden, Skanderup Kirke, fortæller om kirkefæl-

Tak til provstiudvalget og Initiativpuljen

Udvalget og Kolding Provstis Menighedspleje takker provstiudvalget for støtten fra Initiativpuljen. Støtten har gjort det muligt at få kirken ud blandt befolkningen ved at købe en stand på årets Seniortræf.

Med venlig hilsen

Kathrine Føns Schultz og Hanne R. McCollin
Kolding Provstis Menighedspleje